
Pravidla pro lezení na horolezecké stěně 

1) Každý uživatel horolezecké stěny je povinen: 

a) vstupovat do tělocvičny pouze po přezutí, v lezačkách se pohybovat pouze na koberci pod stěnou 

b) využívat horolezecké stěny dle schváleného rozvrhu TJ Baník Vamberk, z.s. (dále jen TJ), pro 
Horolezecký oddíl TJ Baník Vamberk, z.s. (dále jen oddíl) nebo po předchozí domluvě se správci 
sportovní haly 

c) zapisovat svoji docházku (i nečlenů oddílu, za které je zodpovědný) do Deníku horolezecké stěny 

d) nahlásit neprodleně minimálně jednomu členovi Výboru oddílu případné zjištěné závady a nedostatky 
ve sportovní hale, především pak na horolezecké stěně a zároveň je zapsat do Deníku horolezecké 
stěny 

e) po ukončení lezení uvést prostor horolezecké stěny do řádného stavu (úklid horolezeckého materiálu, 
dopadové plochy, zamést/utřít „mágo“/šmouhy na podlaze, příp. na vypůjčených sportovních 
pomůckách …) 

f) po ukončení lezení zhasnout veškeré prostory, které již nebudou využívány, zakódovat a zamknout 
halu v případě, že se už v ní nikdo jiný nepohybuje. Klíče vrátit dle domluveného postupu. 

g) v době provozu horolezecké stěny zamezit průchod pod horolezeckou stěnou, kde je stěna umístěna. 
V případě potřeby projít do skladu s nářadím, je nutná domluva s lezci tak, aby nehrozilo nebezpečí v 
prostoru dveří do skladu. 

h) dodržovat maximální počet 5 souběžně lezoucích dvojic 

i) k jištění používat svůj vlastní horolezecký materiál, za jehož kvalitu odpovídá 

j) k jištění používat jednoduché nebo dvojité lano a sedací úvazek, případně v kombinaci s prsním 
úvazkem 

2) Užívání lezecké stěny je na vlastní nebezpečí. Za případný úraz nebo škodu způsobenou chybným 
jištěním odpovídá jistící a jištěný lezec. 

3) Lezení bez jištění lanem je zakázáno. 

4) Jestliže je současně v jiných částech sportovní haly provozována další sportovní činnost, jsou lezci 
povinni brát ohledy a nebránit ostatním uživatelům haly v jejich sportovní činnosti, pokud možno 
zdržovat se v prostoru pod lezeckou stěnou (na dopadové ploše). 

5) Úmyslné poškozování stěny, znehodnocování úchytů a stupů a zcizování horolezeckého materiálu, který 
je součástí stěny, bude posuzováno jako zásah do soukromého majetku a ve vážnějších případech jako 
obecné ohrožení. Proti tomuto poškozování bude pak vyvozen postih podle příslušných zákonů. 

6) Bez souhlasu Výboru oddílu je zakázáno provádění jakýchkoliv změn ve stěně – tzn. přestavování 
chytů a stupů, změna jistících bodu atd. 

7) U každé z lezeckých cest jsou jistící body natrvalo osazeny expresními smyčkami. Snímání těchto 
expresních smyček je zakázáno.  

8) Navazování úvazků na lano musí být provedeno přímo pomocí vhodných uzlů bez použití karabiny. 

9) Jištění musí být prováděno pomocí poloviční lodní smyčky a karabiny s pojistkou na zámku nebo pomocí 
jiných schválených jistících pomůcek. 

10) Při jištění musí prvolezec používat všechny jistící body. Jejich vynechávání je zakázáno. 

11) Jistící lezci jsou povinni při jištění zaujmout takovou polohu, aby nebyli ohrožení pádem lezce nebo 
ulomeného chytu a současně, aby při zachycení pádu nedošlo k jejich stržení ke stěně a poranění 
nárazem na stěnu. 

12) Je přísně zakázáno užívat horolezeckou stěnu uživatelům, kteří jsou pod vlivem alkoholu, drog nebo 
jiných omamných prostředků. 

 

Schváleno Členskou schůzí oddílu 26.9.2023. 

V ………………………………..     Dne  …………………………   ………………………………………………………… 

                     vlastnoruční podpis 

       (u osob mladších 18 let podpis i zákonného zástupce) 


